
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 16 del 24-02-2022 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 24-02-2022 N. 16 
 
 
Oggetto: IMPEGNI DI SPESA ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI SCUOLA 

MATERNA ANNI 2022-2023. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/09/2002, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa e ss.mm.; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 4 del 19.02.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

DATO ATTO che in attesa dell’adozione del PRO ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 si fa 

riferimento al PRO assegnato nell’anno 2021 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 

20.03.2021; 

VISTO il Decreto Prot. 6788 del 31.12.2020 con cui il Sindaco ha conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria dal 1° gennaio 2021 al termine del suo mandato 

elettivo; 

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere all’acquisto delle derrate alimentari per il servizio 

mensa della Scuola Materna di Arten; 

VISTI gli obblighi di cui al DPCM 24/12/2015 il quale stabilisce le categorie di beni e servizi 

nonché le soglie a superamento delle quali è necessario rivolgersi a CONSIP o a altri Soggetti 

Aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure di gara; 

VISTO l’art.1 comma 450 della legge 296/2000, così come modificato dall’art. 1 comma 130 della 

Legge 145/2018 con cui si prevede che le pubbliche amministrazioni “…per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione …..omissis…”; 

DATO ATTO che, data la deperibilità dei beni da acquistare, non è possibile rivolgersi al mercato 

elettronico ma è necessario garantire un servizio mensa sicuro e puntuale affidandosi a Ditte locali; 

PRECISATO che la scelta dell'operatore economico è altresì motivata dai precedenti rapporti 

intercorsi con questa Amministrazione con alto grado di soddisfazione per l'esecuzione del servizio 

richiesto; 

VISTO il vigente regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia per 

l’acquisto di beni e servizi approvato con delibera di C.C. n.18/2015; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dal succitato 

regolamento comunale nonché dal D. Lgs. 50/2016; 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 16 del 24-02-2022 Pag. 2 

RILEVATA la necessità di procedere ad impegnare la somma da pagare presumibilmente alle Ditte 

fornitrici locali per l’anno 2022, calcolata sulla base degli acquisti effettuati negli anni precedenti; 

VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che per quanto riguarda il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento comunale dei controlli interni, il 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

• di riconfermare per gli anni 2022 e 2023 le Ditte fornitrici locali delle derrate alimentari per la 

Scuola Materna di Arten aventi i requisiti necessari; 

• di impegnare la spesa complessiva stimata di € 28.000,00 nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo Esigibilità Importo  Beneficiario CIG 

1346-1 

 

1366-3  

 

1346-1 

 

1346-1 

 

1346-1 

 

1346-1 

 

1346-1 

 

2022 

2023 

€ 3.600,00 

€ 3.600,00 

 

Alimentare di Ceccon Fabio & C. Srl 

 

ZF4355C91C 

2022 

2023 

€ 1.000,00 

€ 1.000,00 

2022 

2023 

€ 3.500,00 

€ 3.500,00 

Meneguz Barbara – frutta e verdura Z08355C93B 

2022 

2023 

€ 1.200,00 

€ 1.200,00 

Panificio Colao Annalisa  Z3F355C959 

2022 

2023 

€ 1.200,00 

€ 1.200,00 

Toni Oro di Favero Mario & C. Sas  Z9E355C976 

2022 

2023 

€ 1.500,00 

€ 1.500,00 

Pescheria Bassani Walter  Z52355C991 

2022 

2023 

€ 2.000,00 

€ 2.000,00 

Unicomm Srl Z06355C9AC 

 

➢ Di disporre che gli appaltatori debbano impegnarsi ad osservare e a fare osservare ai propri 

collaboratori, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Fonzaso reperibile sul sito istituzionale del 

Comune medesimo al seguente link:  

http://sac2.halleysac.it/c025022/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/157. 

La violazione degli obblighi previsti nel suddetto codice di comportamento costituisce causa di 

risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile 

➢ Di dare atto che: 

- L’operatore economico ALIMENTARE CECCON FABIO & C. Srl è in regola con gli 

adempimenti contributivi, giusto DURC on line certificato INAIL_29997602 con scadenza 

08/03/2022; 

- L’operatore economico MENEGUZ BARBARA è in regola con gli adempimenti 

contributivi, giusto DURC on line certificato INAIL_31325141 con scadenza 05/06/2022; 

- L’operatore economico COLAO ANNALISA è in regola con gli adempimenti contributivi, 

giusto DURC on line certificato INAIL_31325142 con scadenza 05/06/2022; 

- L’operatore economico TONI ORO DI FAVERO MARIO & C. SAS è in regola con gli 

adempimenti contributivi, giusto DURC on line certificato INAIL_29997535 con scadenza 

08/03/2022; 

http://sac2.halleysac.it/c025022/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/157


Determinazione AREA FINANZIARIA N° 16 del 24-02-2022 Pag. 3 

- L’operatore economico BASSANI WALTER è in regola con gli adempimenti contributivi, 

giusto DURC on line certificato INAIL_29997573 con scadenza 08/03/2022; 

- L’operatore economico UNICOMM SRL è in regola con gli adempimenti contributivi, 

giusto DURC on line certificato INAIL_31376682 con scadenza 09/06/2022; 

➢ Di liquidare e pagare alle Ditte di cui trattasi l’importo dovuto, a fornitura avvenuta ed a 

presentazione di regolare fattura nei limiti dell’impegno assunto. 

 

 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


